
CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.424.855/0001-80 
 

 

 
Praça da República, nº 100 - Centro - CEP: 47760-000 - Tabocas do Brejo Velho - Bahia 

http://www.tabocasdobrejovelho.ba.leg.br 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N

º 
007/2023 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO 

Contratada: ECOMSEG CONSULTORIA, MEDICINA E SEGURANCA DO TRABALHO LIMITADA – CNPJ: 45.084.923/0001-07 
Objeto: Prestação de serviços de consultoria e assessoria em medicina do trabalho, visando a Elaboração e Coordenação do LTCAT com 

Responsabilidade Técnica associada ao CREA do Engenheiro e Gestão dos envios dos eventos de SST do e-Social, Elaboração PCMSO e 

Acompanhamento do Médico Coordenador, Elaboração do PGR e Plano de Ação, Inspeção de Saúde e Segurança do Trabalho com 

acompanhamento de Técnico de Segurança do Trabalho, exigidos pelas Legislações Trabalhistas e Previdenciárias, no âmbito do Poder 

Legislativo de Tabocas do Brejo Velho. 

Valor estimado Mensal: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais). 

Valor global estimado: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 

Vigência: de 07 de julho de 2023 à 31 de dezembro de 2023.  

Base Legal: Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.  

Ratificação: em 07 de julho de 2023, por: JOSÉ NILTON CONCEIÇÃO NERI - Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


